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Nowa i niebezpieczna faza pandemii Covid-19

Pandemia Covid-19 przyspiesza w skali globalnej, a świat wkracza w nową i niebezpieczną
fazę rozprzestrzeniania się koronawirusa przy wprowadzonych środkach bezpieczeństwa -
ostrzegł w piątek dyrektor generalny Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) Tedros
Adhanom Ghebreyesus.
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Podczas konferencji prasowej kierownictwa WHO, Tedros podkreślił, że liczba nowych przypadków
zakażeń koronawirusem stale rośnie; w czwartek na świecie zanotowano największy dotąd dobowy
wzrost potwierdzonych infekcji, o ponad 150 tys.

Epicentrum pandemii są obecnie obie Ameryki, gdzie przybywa prawie połowa nowych zakażeń, ale
szef WHO ostrzegł także o niepokojąco rosnących liczbach zakażonych w Azji Południowej - przede
wszystkim w Indiach - i na Bliskim Wschodzie, gdzie m.in. z drugą falą zakażeń zmaga się Iran.

Tedros stwierdził, że w obliczu luzowanych obostrzeń mimo stałego wzrostu zakażeń świat wchodzi
w "nową i niebezpieczną" fazę.

"Wielu ludzi, co zrozumiałe, ma dość siedzenia w domu, a kraje chcą jak najszybciej otworzyć swoje
społeczeństwa i gospodarki. Ale musimy pamiętać, że wirus wciąż szybko się rozprzestrzenia" -
zaznaczył Etiopczyk. Jak dodał, środki bezpieczeństwa jak mycie rąk, utrzymywanie dystansu
społecznego i noszenie masek ochronnych nadal jest kluczowe by powstrzymać transmisję
koronawirusa.

Przypominając o obchodzonym w sobotę Światowym Dniu Uchodźcy, Tedros zwrócił uwagę, że
w miarę rozprzestrzeniania się Covid-19 w państwach rozwijających się, uchodźcy są jedną
z najbardziej narażonych na infekcję grup, m.in. z uwagi na ubóstwo i warunki, w jakich żyją.

Źródło: pap.pl
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
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w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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